
    
11. Feb. 19Stand:

Die Wohnungsliste wird wöchentlich aktualisiert. Neue Wohnungsangebote nehmen wir gerne entgegen. 
Ansprechpartnerinnnen im AStA-Büro:  Birgit Welker und Helena Bitzer, Tel.: 07231/28-6263, E-Mail: asta@hs-pforzheim.de
Um Karteileichen zu vermeiden, weist bitte Eure Vermieter darauf hin, dass sie das Zimmer/die Whg. von der Liste streichen lassen, wenn es/sie 
vermietet ist.

Viel Erfolg bei der Wohnungssuche!

Wohnungsliste online: http://asta.hs-pforzheim.de

WOHNUNGSLISTE

Kontaktpers. Telefon Adresse Zimmertyp Möblierung qm frei ab Miete Ausstattung Sonstiges

1 Pforzheim Stadt

07231 63103 August-Kayser-Str. Zimmer in 2er-WG unmöbliert 18 sofort 285,- all inclusive 
+ Kaution

Küche, Bad, Internet- u. SAT-
Anschluss

Nähe Fak. 
W+R+T

Boehm

0163 7643682 Zerennerstraße 2 Zimmer in 3er-
WG

teilmöbliert 14 sofort 250,- kalt + 99,- 
NK + Kaution

Küche, Bad, neuw.EBK,neues 
Bad,WaMa,Lampen etc.

Nur weibl. 
Bewerbungen//Wo
hnung neu 
saniert, zentr

Ruckober

07231 / 7766015 Makartstrasse 2-Zi-Whg möbliert 45 sofort 320,- warm + 60,- 
NK + Kaution-

Küche, Bad, Terrasse, Kabel-
TV, Bus, Einkaufszentrum

NR, Nähe Fak. f. 
WuR/Technik

Bulander

07231 
61002/frickcoll@a
ol.com

Eulerweg Zimmer in 2er-WG möbliert 17 sofort 380,- all inclusive 
+ Kaution

Küche, Bad, 
Singleküche,Tageslichtbad,WL
AN,WaMa,WiFi

NR/Nähe 
Fak.W+R+T/ruhig
e Lage

Frick

07231 61975 Gesellstr. Zimmer möbliert 25 01.03. 220,- warm + 
Kaution

Kochgelegenheit, Bad, 
Kitchenette, Putzpauschale 
inclusive

weiblich, 
Gemeinschaftsba
d (mit 2x weibl.)

Mack

07231 51431 Hetzenbergweg 3-Zi-Whg möbliert 65 01.03.19 275,- pro Person 
kalt

Küche, Bad, WaMa, kleiner 
Balkon, gute Busverbindung

2er-WG-geeignet, 
NR

Kunzmann
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Kontaktpers. Telefon Adresse Zimmertyp Möblierung qm frei ab Miete Ausstattung Sonstiges

0176 32997971 Brettener Straße Zimmer in 4er-WG teilmöbliert 13 15.2. 340,- warm + 
Kaution

Küche, Bad, 2 Bäder, 2 
Balkone, Wohnzimmer, 
WaMa, Internet

Frey

0177 5127727 Fuchsgrabenweg 
(PF-Buckenberg)

1-Zi-Whg (ELW) möbliert 30 sofort 320,- all inclusive 
+ Kaution

Küche, Bad, Nähe Fak. 
W+R+T, Nähe 
Bushaltestelle

Vogel

07231 68594 Kantstraße 1-Zi-Whg möbliert 22 15.2. oder 
1.3.

245,- kalt + 55,- 
NK

Bad, Badewanne, Kochnische, 
Gartenmitben., Keller

KeSturm

0172 9614982 / 
lohmuels@hs-
pforzheim.de

Drosselweg Zimmer in 4er-WG möbliert 15 01.03. 320,- incl. NK + 
Kaution + WLAN

Küche, Bad, Esszimmer, 
Garten, Keller (kompl EFH), 
Parkett

Mitbewohner: m-
w-w/ 
Zwischenmiete, 
evtl. länger

Lohmüller

07231 68594 Kantstrasse 1-Zi-Whg möbliert 35 sofort 260,- kalt + 70,- 
NK

Küche, Bad, 
Gartenmitbenutzung

NR/Nähe Fak. 
W+R+T

Sturm

2 Teil- oder Vorort von Pforzheim

07231 720568 Büchenbronn 1-Zi-Whg/EG möbliert 28 sofort 280,- kalt + NK + 
Kaution

Küche, Bad, sep. 
Eingang/Terrasse

Nur Weiblich/Eberhardt

3 Pforzheimer Umgebung

0176 42627871 Würm Zimmer in 2er-WG teilmöbliert 25 sofort 345,- all inclusive Küche, Bad, Terrasse, Wozi 
mit off. Kamit zur Mitbenutzung

Quenzer
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